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1. Innledning 

Årsrapporten fra Statskog Fjelltjenesten om Junkerdal nasjonalpark til Midtre Nordland 

nasjonalparkstyre (MNNPS) er en kort gjennomgang av hva som er blitt utført i 2014 og kommer i 

tillegg med innspill til bestillingsdialogen for kommende år. I denne oppsummeringen vil oppsynet 

i tillegg ta opp eventuelle utfordringer, utviklingstrekk og komme med råd om hva som bør jobbes 

med i årene fremover. 

 

I Junkerdal nasjonalpark har Statskog Fjelltjenesten hatt ansvaret for oppsynet og aktuelle tiltak 

siden opprettelsen i 2004. Dette er et tjenestekjøp fra SNO. Fjelltjenesten i Salten utgjør i dag 3,5 

årsverk. Oppdragene fra SNO og MNNPS løses i fellesskap, men arbeidet i hver enkelt 

nasjonalpark koordineres av en ansatt. 

 

 

 
 
        Reinrosehei og utsikt mot Balvatn. Foto: Jim Tovås Kristensen 
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2. Oppsynsaktivitet 2014 

Statskog Fjelltjenesten har i løpet av 2014 utført oppdrag i Junkerdal nasjonalpark som tilsvarer 42 

dagsverk. Totalt ca 230 oppsynstimer i felt. Lengden på feltoppdragene varierte fra noen timer til 

flere dager. I tillegg har det blitt brukt 90 timer innendørs på planlegging, svare på henvendelser, 

rapportering, møter og dialog med MNNPS. 

 

Fjelltjenesten har i tillegg til nasjonalparkoppdraget en rekke andre oppdrag som krever 

oppsynsaktivitet i samme området. Dette kan være oppsyn og tilstedeværelse på statens grunn, 

jervregistrering, jakt- og fiskeoppsyn for Statskog. Fjelltjenesten har begrensede ressurser for 

oppsyn i nasjonalparken, men ved hjelp av flere andre oppdrag i samme område får oppsynet besøkt 

verneområdet noe oftere. 

 

 

 
                  

Samarbeid om feltoppdrag med svensk naturbevakare Henrik Elemalm i grensestrøkene våren 2014. 

 Foto: Jim Tovås Kristensen 

 

 

 

Kontroller, brudd på verneforskrift og grenseskilt 

Oppsynet har ingen anmeldte brudd på verneforskriften i nasjonalparken i 2014.  
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Slitt nasjonalparkskilt ved båtdraget til Fuglevatn. Foto: Jim Tovås Kristensen 

 

De bruddene på verneforskriften som oppsynet avdekket gjennom sesongen, dreier seg om ulovlig 

snøskuterkjøring vinterstid.  Problemområdet er langs svenskegrensa mellom Graddis og Båtskardet 

og at skuterførere kommer fra svensk side og fortsetter inn i nasjonalparken. 

Etter å ha sett en positiv utvikling i 2013 ble det observert mer ulovlig kjøring i 2014. Skuterførerne 

passerer skiltene som ble satt opp i 2012 og bør være klar over at de kjører inn i Norge. I det ene 

tilfellet var det 16 skutere som hadde kjørt opp mot Bjørntoppen. Trolig 8 skutere tur/retur. I år 

hadde også 2 skutere kommet over grensen fra Mavas og kjørt vestover i nasjonalparken mot 

Vassbotnfjell. Lek i skavler tyder på at det ikke er lovlig kjøring. 

 

 
 

Snøskutertrafikk fra Sverige og inn i nasjonalparken mai 2014. Foto: Jim Tovås Kristensen 

  

I løpet av året har 2 stk nasjonalpark- løveskilt blitt skiftet.  Et skadet skilt ved Fuglevatn (se foto) 

vil bli skiftet kommende vinter/vår. 
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Registrering/overvåkning 

Registrering og overvåkning av sjeldne arter og rovdyr: 

I 2014 ble det registrert en yngling av jerv inne i nasjonalparken og i randsonene på norsk og svensk 

ytterligere 2 ynglinger. Det ble også våren 2014 funnet spor av bjørn på vårsnø i de nordøstlige 

delene av nasjonalparken. Når det gjelder registrering av fugl finnes det under ”Rapport fra bestilte 

tiltak”. 

 

Det ble i år ikke tid til å fortsette planteregistreringene som har pågått noen år. Kun en kortere runde 

i Juhtar ble gjennomført. 

 

Ferdselsregistreringer: 

I løpet av sommer og høst 2014 har en ferdselsteller vært utplassert i øvre Storjordlia på tur opp mot 

Solvågtind. Ferdselstelleren stod utplassert i Junkerdalsura naturreservat ikke langt fra grensen til 

nasjonalparken. Fra dette området hadde verken oppsyn eller forvaltning ferdselsdata fra tidligere, 

men økt slitasje på sti og økende topptur interesse, tyder på at trafikken mot tinden er større nå enn 

for 10-15 år siden. Ferdselstelleren av typen Eco- counter stod ute fra 6.juni til 9. oktober. 

 

Resultater ferdselsteller langs sti opp mot Solvågtind, 2014: 
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Stolpediagram som viser antall turgåere hver måned som gikk opp og ned lia. Ved usikkerhet i ferdselsretning 

blir registreringen lagt til kategori ”opp”. Derfor et høyere antall her. 
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Stolpediagram som viser antall turgåere fordelt på ukedagene.  

 

 

Kommentarer til ferdselsdataene Storjordlia - Solvågtinden: 

Totalt var det 1 487 passeringer i perioden 6. juni til 9. oktober. Dette utgjør ca 750 personer hvis de 

gikk tur/retur mot Solvågtinden. Noe de fleste gjør. Men det er ikke sikkert alle går til toppen. Flere 

snur på vær, vanskelighetsgrad med mer. Ferdselen viser en topp på lørdager. 

 

Totalt sett er ferdselen opp i dette området høyere enn antatt, men så gjennomføres det fellestur opp 

i området hvert år og Saltdal kommunes Newton prosjekt tok med seg 6-8 skoleklasser opp mot 

tinden høsten 2014. 

 

Denne type teller skal kunne registrere retningen på passeringene. Her opp og ned. Ved usikkerhet 

av retning settes passeringen automatisk på opp. Derfor trolig et høyere antall som gikk opp enn 

ned. 
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Informasjon 

Oppsynet har for lite ressurser for å drive utstrakt informasjonsarbeid og deltakelse på messer og 

lignende. Det som oftest prioriteres er å svare på henvendelser fra publikum angående rutevalg, 

isforhold og skredsituasjonen med mer. Videre snakker oppsynet med mange turgåere i fjellet 

gjennom sesongen og sørger for at alle innfallsporter med tavler ser bra ut og er leselige.  

I tillegg har oppsynet i år holdt foredrag om nasjonalparken og innfallsporter til turistbedrifter i 

Fauske kommune. Dette etter en invitasjon fra Fauna næringsselskapet til kommunen. Oppsynet har 

også deltatt på et dialogmøte mellom MNNPS og Bodø og omegn turistforening.  

 

Informasjonsrommet ved Balvassdammen er jevnt godt besøkt. Oppsynet har hatt tilsyn med 

rommet gjennom sesongen og sørget for infomateriell og at PC løsning har virket. 

 I år har antall besøkende som skriver seg inn i gjesteboka gått litt ned, men det er rimelig å anta at 

det er mange av de som besøker rommet som ikke skriver seg inn. I tillegg har deler av sommeren 

vært varm med mye bra vær og mye insekter. Dette kan ha ført til at færre tok turen til fjells i juli- 

august og heller dratt til andre områder. 

 

Opptelling av besøkende som skrev seg inn i gjesteboka ved Balvassdammen: 

2012:   285 

2013:   327 

2014:   211 

 

 

 
 

Skigåere vinterstid på tur inn i Junkerdal nasjonalpark fra Sulitjelma.   

Foto: Jim Tovås Kristensen 
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Midtre Nordland nasjonalparkstyret på befaring i Junkerdal nasjonalpark  

Den 18. september var MNNPS på befaring i Junkerdal nasjonalpark. Da ble Sulitjelma og 

innfallsportene til nasjonalparken besøkt. Styret besøkte også inforommet og gikk innover mot 

Rosna. Fauske kommune, Saltdal kommune, Balvatn reinbeitedistrikt, lokale turistbedrifter og 

foreninger var også invitert til å delta. 

 
 

 
 

Styret besøk informasjonsrommet ved Balvassdammen og får orientering. 

Foto: Jim Tovås Kristensen 

 

 

 
 
Nasjonalparkforvalter Hanne Etnestad orienterer på tur inn mot Skoddefjell og Rosna. 

Foto: Jim Tovås Kristensen 
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     Styret i Midtre Nordland på befaring i Junkerdal nasjonalpark. Foto: Jim Tovås Kristensen 

 

 

 

 

 

 
 

Flott høstdag på vei inn mot Rosna. Foto: Jim Tovås Kristensen 
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3. Rapport på bestilte tiltak 2014  

 
Opprydding i eldre byggrester og forsøplinger i nasjonalparken 

Midtre Nordland nasjonalparkstyre prioriterte opprydding av eldre byggrester og forsøplinger høyt i 

2014. I Storengdalen har det siden lenge før etableringen av nasjonalparken ligget avfall i et 

område. Dette avfallet ble først samlet sammen i helikoptersekker på sommeren og flydd ut i 

september.  

 

Totalt ble 13 sekker, en bu og en ødelagt hengebru fraktet ut og levert til avfallsmottak. Totalt ca 

2,8 tonn. Der brua trolig veide ca 800 kg. Uten helikopter hadde ikke jobben med å frakte ut 

sekkene vært mulig å gjennomføre på en dag. I Storengdalen fikk oppsynet låne et jorde der avfallet 

ble lagret før det ble hentet av et transportselskap.  

 

 
 

 

Klargjøring av utflyvning og utflyvning av avfall i helikoptersekker. Begge foto: Jim Tovås Kristensen 
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Utflyvning av avfall og hengebrua. Alt lagret på et jorde i påvente av å bli fraktet til avfallsplass.  

Begge foto: Jim Tovås Kristensen 
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Tilsyn og vedlikehold båtdraget mellom Balvatn og Fuglevatn 

Anlegget ble besøkt om høsten. Da stod båtvogna under vann i reguleringssonen. Vogna ble hevet 

til godt over reguleringssonen der isen ødelegger anlegget. Ellers ble det kilt ny stein under enkelte 

sviller. Over tid har noen tørrmurte steinmurer sklidd ut. Oppmuringen må gjøres år om annet. 

 

Båtdraget fungerer som det skal, men utvekslingen på spillet er noe dårlig. Derfor bør man ha god 

tid når man skal ta en båt fra Balvatn over til Fuglevatn. Båtdraget er for øvrig et kulturminne. 

 

 
 

 
 

Båtdraget mellom Balvatn og Fuglevatn. Begge foto: Jim Tovås Kristensen 
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Hengebroer i nasjonalparken 

To av de sentrale hengebroene i nasjonalparken har tidvis vært skadet et vårflom 2010. Her er status 

høsten 2014. 

 

Hengebrua i Storengdalen: 

Brua som eies av Bodø og omegn turistforening (BOT) og ble skadet i 2010 og kappet fra festene 

sine i 2012. Slik har den ligget frem til høsten 2014. Da ble den fraktet ut med helikopter samtidig 

som Fjelltjenesten hadde andre oppdrag i området. Brua er levert inn på avfallsstasjon. BOT 

vurderer nå hva de gjør med stien og kryssing av elva. 

 

 

 

 
 

Hengebrua i Storengdalen flys ut september 2014.  Foto: Jim Tovås Kristensen 

 

 

Hengebrua sør for Balvatn- Skaitikjeften: 

Brua som eies av Sulitjelma og omegn turistforening (SOT) og ble skadet av flom i 2010 og 

reparert januar 2013. Det ble bevilget midler gjennom bestillingsdialogen for å heve brua i 2014. 

Dette for å unngå flere lignende skader. Planlegging har pågått i 2014 og foreningen har fått et 

kostnadsoverslag på jobben. Forhåpentligvis fullføres jobben sommeren 2015. 
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Ande - og vadefuglregistreringer i Junkerdal nasjonalpark 2014 

En av oppsynets faste oppgaver i Junkerdal nasjonalpark er registrering av ande- og vadefugl ved 

Rosna og Skoddefjellet (se vedlagt kart). I perioden 2005-2008 ble bare de sørlige delene av 

området dekket. Dvs mellom Rosna og Fuglevatn. Etter det har området blitt utvidet nord mot 

Skoddefjellet. Dette ble gjort for å kartlegge bestanden av ender bedre. Når anleggsveien åpner i 

månedsskiftet juni- juli er stort sett alle endene spredt over et større område. Skoddefjellet huser et 

høyt antall småvann som er ideelle for fjellendene.  

 

 

 

 
 

Oversiktskart Junkerdal nasjonalpark. Skoddefjell og Rosna ligger midt i parken.  

Rød sirkel viser registreringsområde. 

 

 

Registreringen blir i stor grad gjennomført den første uka etter at anleggsveien inn til Balvatn er 

åpnet. Det vil normalt være i perioden 24. juni til 1. juli. Under registreringen bruker oppsynet 

teleskop og kikkert for å minimere forstyrrelsen og for å redusere tidsforbruket. I fjellsidene som 

heller ned mot Rosna får man god oversikt over hele området ved å bruke teleskop. På den måten er 

det mulig å registrere fugl over et større område på avstand. Det varierer noe hvor mye tid og hvor 

godt området dekkes. Samtidig er været og tid på døgnet registreringen gjennomføres avgjørende 

for resultatet. Denne registreringen vil derfor aldri være helt dekkende og gir derfor ikke en 

totaloversikt, men et situasjonsbilde. 
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Observasjoner gjort i perioden 2005-2014: 
Observasjoner 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Sjøorre 5  6 3 4 6   1  

Bergand  1 2        

Svartand 4 1 3   2 1    

Havelle 4 3 + 163 3  4 7 2  3 6 

Toppand 15 3 4 4 1 4 3 2 4 1 

Kvinand 2 1         

Krikkand 11  10 5  3 1  2  

Stokkand    1       

Brunnakke         1  

Laksand      7 5    

Siland        1   

Smålom   2    26    

Storlom     1  2 2 1 2 

Sangsvane   2 4   3     

Heilo 12  20 Tallrik Tallrik Tallrik Tallrik Tallrik Tallrik Tallrik 

Rødstilk  6  10 20 3 3 Tallrik Tallrik 9 15 23 

Småspove 6    1 7 7 1  1 

Svømmesnipe 3 4     1    

Brushane/høne 3/1      1    

Rugde          2 

Sandlo      1    1 

Myrsnipe 1    1   1 4  

Enkeltbekkasin 2  1   2 1 2 2 3 

Fjelljo 3  4 2 2 65 5  12 1 

Fiskemåse 2  7 2 Tallrik Tallrik Tallrik   2 

Rødnebbterne Tallrik 60 1  1 1   1  

 
 
 
 
 

2008: Værforholdene sitt preg på registreringsresultatet. Sterk vind, nedbør og kaldt vær gjorde at det var lite fugl å se i 
vannene og i terrenget. 
2009: Tidlig vår. Registrering på ettermiddagen. Vanskelig pga av sterkt motlys og lav sol. I tillegg var det kommet inn 
flere fiskere i område tog dermed trakk endene unna området.  
2010: Fine værforhold. 8-10 ubestemte ender lå ute på Rosna. 
2011: Kjølig værtype. NV vind og lave temperaturer ved besøk i juni. Pent vær og fine forhold ved besøk midt i juli. 
2012: Veldig sen sommer. Få andefugl og vadefugl gikk til hekking. Is på enkelte vann. 
2013: Tidlig sommer og alt bart og isfritt. Fine forhold 18. juni, men noe sent ute for registreringer 3-4. juli da andre besøk 

ble gjort. Dette forklarer trolig hvorfor få ender ble sett i år. 
2014: Fin sommer og gode hekkeforhold. Kom litt sent i gang med registreringen. 

 

 

Oppsynet fikk i 2013 tips fra en kunnskapsrik turgåer om en mulig dobbelbekkasinspillplass ved 

Fuglevatn. Dette området ble besøkt av oppsynet i juni 2014 uten å finne spillende dobbeltbekkasin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1  Funnet drept av rovfugl  4 Langvatn/Langgåsa. Hekker i Stor stilla. 
2 Lå på 4 egg   5 2 fjelljopar hekket i området. 1 ind. sett liggende på egg. 
3 16 havellene lå på Balvatn  6 1 par smålom ble observert juli ved Reinskillingsodden 
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Registreringer av jaktfalk og kongeørn 

Statskog Fjelltjenesten har over flere år fulgt opp hekkeplassene til jaktfalk og kongeørn i Junkerdal 

nasjonalpark. Begge artene opptrer nokså fåtallig i nasjonalparken og hekker kun i år med god 

mattilgang. 

 

Jaktfalk 

Jaktfalken er en tidkrevende art å registrere og det har vært få påviste vellykkede hekkinger av 

jaktfalk de siste årene i Junkerdal nasjonalpark. Oppsynet har fulgt opp arten tettere, men heller 

ikke i år ble det påvist hekking. Mattilgang som i stor grad er rype har tatt seg opp og må sies å 

være bra. 

 

Det ble i år registrert 3 par jaktfalk ved reir/hekkeplasser i nasjonalparken på våren. Det ene paret 

ble observert ved hekkeplassen i begynnelsen av mai. Falken varslet i berget og fløy ved reiret. Ved 

besøk om sommeren for å sjekke hekkeresultatet ble det ikke konstatert sikker hekking. Et reir i 

området hadde vært brukt, men var tomt. Falkeungene burde ved kontrolltidspunkt ha vært i 

området fortsatt og det var trolig ravn som hadde hekket i reiret. 

 

Ved den andre hekkeplassen som er et nyfunn ble hunnen funnet rugende i midten av mai. Ved 

besøk på sommeren ble også denne reirhylla funnet tom. Funn på stedet viste tydelig at her hadde 

ingen unger vokst opp. Dermed har hekkingen trolig mislyktes i løpet av eggperioden. 

 

Den tredje plassen ligger langs svenskegrensa. Der ble et jaktfalkpar observert to forskjellige steder 

i løpet av våren. Dette med ca 5 km mellomrom. Ingen aktivitet ved reir og ingen hekkeplass å følge 

opp, men en fugleinteressert turgåer mente å ha sett en årsunge av jaktfalk i dette området på 

sensommeren. 

 

Kongeørn 

Innenfor Junkerdal nasjonalpark ligger 2 kongeørnlokaliteter. Nasjonalparken er på hele 682 km² 

består av hovedsakelig høyfjellsområder og dekker bare noen få dalfører. Kongeørna hekker 

vanligvis i dalførene som leder opp mot fjellet. Slik er det også i Junkerdal nasjonalpark.  

Kongeørna er noe enklere å registrere enn jaktfalken og oppsynet har de siste 10 årene fulgt opp 

begge parene i parken.  

 

I 2014 ble det ene paret observert flere ganger i løpet av vinteren og våren. Dette paret fikk frem en 

unge. Det andre paret ble ikke sett under 2 besøk ved hekkeplassen. Ingen reir var påbygd og 

klargjort for hekking. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resultater fra plante- og fugleregistreringene vil bli lagt inn i www.artsobservasjoner.no. 

Alle rovfugl- og rovdyrobservasjoner legges inn i den nasjonale Rovbasen. 

 

   Hekkeresultat for de 2 kongeørnparene i Junkerdal nasjonalpark i perioden 2002-2014: 

 

År 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Gj.snitt unger pr par  

Par 1     S H(1) - S H(2) H(2) H(1) M - - 0,67 

Par 2 H(1) - H(2) - - - M - H(1) - H(1) - H(1) 0,46 

I perioden 2002-2004 ble ikke hekkelokaliteten til par 1 fulgt opp. 
H = hekking (antall unger) 

M= mislykket hekking 
S= sannsynlig hekking. Et reiralternativ hos par 1 ligger svært godt gjemt bak en berghammer og et tre.  
Vanskelig å få innsyn. Lokaliteten sjekket med helikopter i 2010 og hekking påvist. 
Hos par 1 kan produksjonen være høyere siden det 2 år har vært sannsynlig hekking. 
 
 
 

 

http://www.artsobservasjoner.no/
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Kulturminner 

Hvert år besøkes noen få kulturminner i nasjonalparken. Dette året har oppsynet besøkt og ført 

tilsyn med båttrekket ved Fuglevatn og ei gammel steinbu ved Rosnaelva. Målet var også å besøke 

kulturminner i Knallerdal og mot Storforsdal. Dette ble det ikke tid til og oppsynet forsøker på nytt 

i 2015. 

 

Den gamle steinbua ved Rosnaelva har forfalt litt de siste 10 årene. Nå er døra laget av 

bjørkestranger og asfaltpapp ødelagt og noe av steinmuringen har begynt å skli ut. 

Her bør det settes inn tiltak for å ivareta bua. Samtidig bør historikken til bua skaffes til veie. 

 

 

 
 

Kulturminne langs Rosnaelva i 2014. Døra til steinbua har blitt ødelagt og må erstattes.  

Foto: Jim Tovås Kristensen 

 

 

 
 

Bua fotografert i 2005. Da var døra på plass og steinmuringen mer inntakt.    

 Foto: Jim Tovås Kristensen 
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Transport av utstyr til foreningshytter i nasjonalparken 

Det har også i 2014 blitt transportert ved og andre forbruksartikler til foreningshytter i 

nasjonalparken. Dette gjøres i all hovedsak samtidig med andre oppdrag i området. I år har 

oppsynet hjulpet Sulitjelma JFF med vedtransporten til foreningshytta ved Fuglevatn, Sulitjelma og 

omegn turistforening har fått hjelp til sjekk av Balvasshytta og Bodø og omegn turistforening har 

fått utført vedtransport og transport av forbruksmateriell til deres Argaladhytta. 

 

 

 
 

Vedtransport til Argaladhytta.  Foto: Jim Tovås Kristensen  

 
 

 

 

Planteregistreringer 

Både MNNPS og oppsynet hadde som mål å fortsette kartleggingen og overvåkningen av rødlistede 

plantearter. Dette ble det lite tid til i 2014. Oppsynet besøkte i midten av august Juhtar for 

registreringer. Pga en svært fin sommer var alt av planter avblomstret og dette gjør artsbestemmelse 

mye vanskeligere. Oppsynet fant 8-10 planter som man antar er fjellsolblom i et område der et 

eksemplar av arten ble påvist i 2012. For at registreringen skal være best mulig blir området besøkt 

på nytt i 2015 og da under den beste blomstringsperioden. 
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4. Øvrige tiltak 

 

Kartlegging av båteiere og utfrakt av ødelagte båter ved Rosna og Fuglevatn 

Arbeidet med å kartlegge båter og båteiere ved disse to populære fjellvannene har stoppet litt opp, 

men arbeidet vil fortsette inn i 2015. Noe av årsaken til at arbeidet drøyer litt ut i tid er at oppsynet 

er avhengig av at MNNPS og grunneier Statskog blir enige om hvilket system som skal gjelde for 

båtene ved vannene. I tillegg har oppsynet hatt litt dårlig med tid og ikke kunnet prioritere jobben 

høyere. 

 

I 2014 har oppsynet i forbindelse med andre oppdrag om høsten sjekket antall båter ved utløpet av 

Fuglevatn. Her er det nå 9 båter som lå klare i vinteropplag. I tillegg ligger en tidligere registrert båt 

ved en hytte i opplag der. Derfor er det egentlige antallet 10 båter om sommeren. 

I 2011 var antallet 11 båter på samme sted. Av dem er 3 fjernet, to plastbåter pga deres dårlige 

tilstand og 1 trebåt er tatt bort. I løpet av de 3 årene har to ukjente båter kommet til i. En ny Suvi 

plastbåt og en eldre trebåt (spissbåt).  

 

 
 

 
 

Øverst: Båter i opplag. Nederst: Presenning ligger igjen og båt er borte.   

Begge foto: Jim Tovås Kristensen 
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5. Andre registreringer fra oppsynet 
 

 
 

Konvensjonsreingjerde i Skaitidalen. Gjerdet er dårlig vedlikeholdt og ligger nede noen få plasser. 

Dette burde ordnes slik at ikke dyr setter seg fast i nettingen.  

Foto: Jim Tovås Kristensen 

 

 
 

Slitt klopplegging ved DNT sti østover fra Tjorvihytta. Den bør vurderes erstattet. Tilrettelegger er trolig 

Sulitjelma og omegn turistforening. Kloppene ligger rett ved nasjonalparkgrensa. Foto: Jim Tovås Kristensen 
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6. Innspill til aktuelle registrerings- og skjøtselstiltak 2015 

 

- Fortsette driften og tilsynet i inforommet, Balvassdammen. 

 

- Kartlegge kjøretraseer for barmarkskjøretøy foreslås å løses uten helikopter. 

 

- Fortsette transporthjelpen til DNT og JFF hyttene. 

 

- Fortsette å besøke og dokumentere kulturminner. Prioriterer vestområdene. 

 

- Sjekke tilstand til åpen bu ved Lillyvatn- øst for Jakobsbakken. 

 

- Steinbu Rosnaelva, kulturminne: Lage ny enkel dør i bjørk og vedlikeholde muringen sånn 

at den ikke raser ut. 

 

- Hengebru i Skaitikjeften heves ca 1 meter for å unngå skader ved vårflom. Sulitjelma og 

omegn turistforening eier brua og har fått kostnadsoverslag. 

 

- Sti Rosna- Fuglevatn: Legge ut 2 korte klopper over våte søkk som ikke lar seg ordne med 

stein. Fikk ikke midler i 2014. Lav kostnad. 

 

- Fortsette arbeidet med å kartlegge og lage en løsning for lagring av båtene ved Rosna og 

Fuglevatn.  

 

- Fortsette kartleggingen av planter:  

 Fjellsolblom ved Juttar og Skaitiaksla. 

 Bergjunker ved Fisklausvatn- Jakobsbakken og ved Syrvatn 

 Kartlegge utbredelsen av grønlandsstarr. Skaitiaksla og Solvågtind. 

 

- Fokus på fugleregistreringer: Kartlegge dobbelbekkasin, brushaneleiker og fjellender. I 

tillegg bør en fortsatt ha fokus på jaktfalk. 

 

- Befare tuftene etter Tjårrisfjellgård sammen med forvalter. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Hytte ved Rosna med Nord-Saulo i vinterprakt. 

Foto: Jim Tovås Kristensen 

 

 

 

 
Balvatnet med Nord-Saulo i bakgrunnen. 

Foto: Jim Tovås Kristensen 

 


